
Programování Internetových aplikací  Jan Tichava 

Cvičení 5 – CSS pokračování 

Dnešní cvičení navazuje na předchozí cvičení o CSS, dnes budeme pokračovat v procvičování CSS. 

Úkol 1 – Absolutní a relativní pozicování 

Vytvořte HTML+CSS „obrázek“ podle vzoru panelak.png. Výsledkem bude validní (X)HTML i CSS. 

 obrázek bude centrován uprostřed okna – horizontálně i vertikálně 

 ke kreslení doporučují používat <div> elementy, mělo by vám stačit 5 elementů 

 použijte absolutní a relativní pozicování <div> elementů (tj. nepoužívejte float) 

 doporučuji začít nastavením šířky a výšky a až pak pozicovat 

 nesnažte se zbytečně dodržet přesné rozměry, jde hlavně o princip 

 při zoomování stránky se bude zvětšovat celý „obrázek“ 

Nemusíte dodržovat padding, který vidíte na screenshotu, je použitý pouze pro odsazení textu od 

rámečku pro lepší vzhled, princip absolutního a relativního pozicování to neovlivní. 

Úkol 2 – Dvousloupcový layout 

Vytvořte HTML+CSS podle vzoru layout.png. Výsledkem bude validní (X)HTML i CSS. Potřebné 

obrázky naleznete v adresáři layout. 

 vytvořte layout podle principu ukázaného na přednášce 

 uvažujte případ, kdy může být libovolný sloupec libovolně dlouhý 

 vložte obsah stránky v HTML kódu před menu 

 položky menu budou mít hover událost na celou plochu rámečku 

 vytvořte styl pro tisk, podobně jako na layout-print.png 

o logo se bude tisknout 

o nebude se tisknout menu 

o nebudou se tisknout obrázky na pozadí v menu 

o nebudou se tisknout barvy na pozadí 

o obsah stránky bude na celou šířku papíru 

 při zoomování se bude zvětšovat celá stránka 

 vyvarujte se přemíry zbytečných <div> elementů 

Pozor na výchozí nastavení prohlížečů, kdy netisknou pozadí a podobně. 


